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ÖNSÖZ 

İnsanlık tarihinde, insanların doğuştan ve sadece insan oldukları için sa-

hip oldukları vazgeçilemez ve devredilemez hakları, hep mücadeleler sonucu 

elde edilmiştir. Çeşitli dinlerin kutsal kitaplarında tüm insanların eşit olduğu 

düşüncesi yazsa da, uygulamada ayrımcılıkla karşı karşıya kalan insanoğlu, 

haklarını iç hukuklarında ve uluslararası sözleşmeler kanalıyla aramak zorunda 

kalmıştır. Ulus devletler, çağın gereklerine uygun olarak, başta Anayasalarında, 

kanunlarında, düzenlemeler yapsa da herkesin aynı haklardan eşit olarak istifa-

de edebilmesi, çeşitli sebeplerle hala güvence altına alamamışlardır. Eğitim, 

tüm haklar içinde, insan haklarının öğrenilebilmesinde en kuvvetli araçtır. Hak-

larını bilmeyen bir insanın, diğer insan haklarını elde edebilmesi mümkün de-

ğildir.  

Kız çocuklarının okutulmadığı, engellilerin sırf engelli olduğu, 

mahkûmun tekrar suç işleyebileceği, yaşlının yaşlı olduğu; hastanın, hasta ol-

duğu düşüncesi ile dışlandığı, ekonomik sebeplerle çocuğun eğitim hakkından 

mahrum bırakıldığı, bir toplumda ekonomik, sosyal, kültürel, teknolojik bir 

ilerleme düşünülemez. Eğitim her vatandaş için bir haksa bu hakkın herkese 

eşit olarak dağıtılması, bireyler tarafından elde edilmesinin sağlanması, sosyal 

hukuk devletinin, sivil toplum kuruluşlarının, yerel örgütlerin ve ailenin bir 

görevidir.  

Ailesi tarafından “kız çocuğu okumaz” düşüncesi ile okutulmayan iki 

çocuklu bir anne olarak başladığım eğitim hayatımda aynı sorunları yaşayan 

biri olarak 2007 yılında kurduğum Kız Meslek Lisesinde, Okul Müdürlüğü 

görevimde hafta içi kız çocuklarının, engellilerin, azınlıkların, hastaların, 

mahkûmların, göçmen vatandaşların, ülkesinde mesleki eğitim almamış diğer 

ülke vatandaşlarının; hafta sonu eğitim hakkından mahrum bırakılmış annele-

rin, gençlerin, yaşlıların, okutulması için mücadele ettim. Bu nedenle tezimin 

konusunu eğitim hakkı olarak seçmem bir tesadüf değil, şahsım adına bir onurdur.  

Doktora eğitimim süresince bilgilerinden faydalandığım, insani ve ahlaki 

değerleri ile kendisini örnek edindiğim, bu tez çalışmasının planlanmasında, 

araştırılmasında, yürütülmesinde ve oluşumunda ilgi ve desteğini esirgemeyen; 

tecrübelerinden faydalanırken göstermiş olduğu sabır ve hoşgörüden dolayı 

değerli hocam Tez Danışmanım, Sayın Prof. Dr. Ömer ÖZKAN’ a, engin 

bilgilerinden istifade ettiğim akademik kariyeri boyunca çevresindeki herkesi 

akademik eğitime yönelten ve desteklerini esirgemeyen çok kıymetli hocala-

rım, Sayın Prof. Dr. Hüseyin HATEMİ, Sayın Prof. Dr. Şaban KAYIHAN 

ve Prof. Dr. Mehmet MELEMEN‘e; doktora eğitimimi tamamlamaya teşvik 

eden, doktora eğitimim süresince büyük bir sabır ve özveriyle benden destekle-

rini esirgemeyen mesai arkadaşlarıma, hayatımın her safhasında bugünlere 

gelmemde bana büyük destekleri olan annem Makbule ADIGÜZEL’e, kardeş-
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lerime ve kızlarım Hatice Süyüm Bike Güvenç, Emine Begüm Kanıkey Gü-

venç’e, sonsuz teşekkürü borç bilirim.  

        

Selminaz ADIGÜZEL 

Türk Dili Uzmanı-Eğitim  

Yönetimi Denetimi Teftişi  

Planlaması ve Ekonomisi Uzmanı 
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